
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  27 de março de 2017 •  Ano III • Edição Nº 890

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017) ........................................................................ 2

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

DECRETO (Nº 186/2017) ................................................................................... 3
DECRETO (Nº 187/2017) ................................................................................... 6



Segunda-feira
27 de  março de  2017
Ano III • Edição Nº 890

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017)

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA VISTORIA DE VEÍCULOS
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 002/2017

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues convoca a empresa BAMBUZAL TRANSPORTES TURISMO LTDA
EPP, CNPJ: 07.383.941/0001-09 para apresentar-se no dia 29/03/2017 as 09:00 horas, na sede da Secretaria
Municipal de Educação para vistoria dos veículos e indicação de seu condutor para prestação de serviços
correspondente ao transporte de alunos do ensino Fundamental, Médio e professores do município de Amélia
Rodrigues – BA, 27 de Março de 2017. Wilma de Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira.



Segunda-feira
27 de  março de  2017
Ano III • Edição Nº 890

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 186/2017)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANº SILVA 98 DECRETO « ALTERAÇÃO DE QDD
Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13607213000128

 

 

Decreto N'7 188/2017

De 01 de fevereiro de 2017

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício

financeiro de 2017 e da' outras Providências,

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atnbulções legais, constitumonais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

DECRETA“

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa — QDD do Poder Executivo. aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008,

correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipals e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a

Natureza da Despesa, estabeIeCIda para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei

Orçamentária Anual.

AMELIA RODRIGUES O' de feverewo dº 2017

WML
Paulo Cesar Bahia Falcão

MATRICULA 7553

Prefelto

 

Pagina i de:;



Segunda-feira
27 de  março de  2017
Ano III • Edição Nº 890

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 95 DECRETO . ALTERAÇÃO DE QDD

Centro

AMELIA RODRIGUES — BA

CNPJ: 13607213000128

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Acréscimo Redução

020202 - GABINETE DO PREFEITO

2004 - GESTÇAO DAS AÇÓES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

3 3.9,030000000 ! 00 - Material de Consumo
7.045,07 0,00

3.3 9 0 39.00.0000 / OO - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0.00 7 045,07

Total por Ação: 7.045,07 7.045,07

Total por Unidade: 7.045,07 7.045,07

020505 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2008 - GABINETE DAS AÇÓES ADMINISTRATIVAS DA CONTROLADORIA MUNICIPAL

3.1.9.0.13.00.00.00 / 00 - Obrigações Patronais
0,00 1 000,00

31 9 0 94 00.00.00 / 00 — IDENIZAÇOES RESTITUICOES TRABALHISTAS 1 000,00 0 00

3 3 9.014 00.00 00 / 00 - Dlàrlas - CIVII _ ., , 50,00 0.00

3.3.9.0.36000000 / 00 — Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 50,00

Total por Ação: 1.050,00 1.050,00

Total por Unidade:
1.050,00 1.050,00

020707 - SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

2010 - MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE AGUA

3.3.9.0.30000000 / 00 - Material de Consumo
6.855,90 0,00

3.3.9 0.39.00.00.00 / 00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 8.855,90

Total por Ação: 8.855,90 5.055,90

2011 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE, INDUSTRIA E COMERCIO

3.3.9.0 30.00.0000 / 00 - Material de Consumo
0,00 10 271 50

3.3.9.0.39.00.00.00 / 00 - Outros Sewiços Terceiros - Pessoa Juridica 10.271,50 0,00

Total por Ação: 10.271,50 10.271,50

TotaI por Unidªde: 19.127,40 19.127,40

021212 - SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS,

2049 - MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇO

3.3.9,0.30.00.00.00 / 00 - Material de Consumo
0,00 13 077,59

3.3.9.0.39.00.00.00 / 00 - Outros Servrços Terceiros - Pessoa Juridica 13.077,59 0,00

Total por Ação: 13.077,59 13.077,59

Total por Unidade: 13.077,59 13.077,59

020800 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2018 . MANUTENÇÃO DA GESTÃO DESCENTRALIZADA (IGD'BFISUAS)

3.3 9.0.30.00,00.00 / 29 » Material de Consumo
5.564.25 0,00

3.3.9.0.32.00,00.00 / 29 - Materlal de Distribuição gratuita.
0,00 2.245,10

3.3.9.0.33.00.00.00 / 29 - Passagens e Despesas com Locomoção
0,00 3.319,15

3.3.9.0.36.00.00.00 / 29 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 0,00 9.639,95

3.3.9.0.39.00.00.00 / 29 - Outros Serviços Terceiros — Pessoa Juridica 9.639,95 0,00

Total por Ação: 15.204,20 15.204,20

2019 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.3.9.0 3000.00.00 / 00 - Material de Consumo
0,00 2 207,00

3.3 8039.00.0000 / 00 — Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica 2.207,00 0,00

Total por Ação: 2.207,00 2.207,00

2021 - GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICO (CRAS E SCFV)

3 3 9 0 30 00 00.00 / 28 - Material de Consum'ú ' ' '
2.547,97 0 00

3.3 9039.00.0000 / 28 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica
0,00 2 547,97

' Total por Ação: 2.547,97 2.547,97

Total por unidade: 19.959,17 19.959,17

021313 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.3.9.0.30000000 / 02 - Material de Consumo
592,00 0,00

 

Pagina 2 de 5



Segunda-feira
27 de  março de  2017
Ano III • Edição Nº 890

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98
DECRETO — ALTERAÇÃO DE QÚD

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13607213000128

 

 

 

 

 

Acréscimo Redução

3.3.9 036000000 / 02 - Outros Serviços de Terceiros » Pessoa Física 0,00 1,00

3.3.9.0,39000000 / 02 » Outros Serviços Terceiros _- Pessoa Juridica 1,00 592,00

TotaI “p_olr Ação: 593,00 593.00

2062 - MANUTENÇÃO DAS ACOES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00,00.00 / 14 - Material de Consumo
16.479,86 0,00

3 3,9 0.39 00.00 00 l 14 - Outros Serviços Terceiros -' Pessoa Juridica 0,00 16 479,86

Total por Ação: 16.479,86 15.479,86

2063 - MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA ATENÇÃO BASICA

3.3.9.0.30.00.00.00 / 14 — Material de Consumo
0,00 1 242,00

3.3. 0.39.00.00.00 / 14 — Outros Servuços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.242,00 0,00

Total por Ação: 1.242,00 1.242,00

Total por Unidade: 18.314,06 18.314,86

020909 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2032 — MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

3 3.9.0.30.00.00.00 / 19 - Material de Consumo
195,00 0,00

3 3.9.0 3600.00.00 / 19 — Outros Servrços de Terceiros - Pessoa Físrca 0,00 195,00

Total por Ação: 195,00 195,00

Total por Unidade: 195,00 195,00

Total da Movimentação:
70.169,09 78.769,09

 

Paglna 3 de 3



Segunda-feira
27 de  março de  2017
Ano III • Edição Nº 890

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DECRETO (Nº 187/2017)

AV JUSTINIANO SILVA 90

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ: 13.607.213!0001-28

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

 

Decreto Nn 187 de 1 de fevereiro. 2017

Abre crédito Suplementar no valor total de 155.382,14 (Cento e

Cinquenta e Cinco Mil e Trezentos e Oitenta e Dois Reais e

Quatorze Centavos) , para fins que se espectfica e da outras

providêncras,

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei

municipal em vigor,

DECRETA

Fica aberto CÍÉCIIIO Suplementar as seguintes dotações orçamentárias.
Artigo 1º —

Dotagões Suelemenladas

020.202 GABINETE DO PREFEITO

2005 MANUTENÇÃO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS

33717.0.0.0.00.0 Rateio pela Participação em Consórcio Público

020.707 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

2010 MANUTENCAO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente

2047 MANUTENÇÃO DE ESTRADA PUBLICA

(3903 0 0.0 00 0 Material de Consumo

Nº!“ 0 O 0 DO 0 Material de Consumo

10903 9 0 0 00 0 Outros Serwcos Terceiros » Pessoa JUI'IdICZI

020.808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2018 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL(CREAS)

33903.0.0.0.00.0 Material de Consumo

2021 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICO (CRAS E SCFV)

31909.4.0.0.00.0 IDENIZACOES RESTITUICOES TRABALHISTAS

33903,0.0.0.00.D Material de Consumo

020.909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2029 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3390300000 0 Material de Consumo

0.21.111 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2043 MANUTENCÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

33909.2.0.0.00.0 Despesas de Exercícios Anteriores

Recursos Ordinaria

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

Recursos Órdinario

Total do Projeto I Atividade R$

CIDE

ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL

ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto I Atividade R$

RECURSOS ORDINARIOS - FNAS

TRANSF. DO ESTADO - FEAS

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

FUNDEB 40%

Total do Projeto ! Atividade R$

Total da Unidade R$

Recursos Ordinaria

Total do Projeto / Atividade R$

Total da Unidade R$

Valor Total Suplementado R$

10.794,18

10.794,18

10.794,18

7.299,78

7.299,70

4 000 00

10 404,10

180,60

14.590,70

21.890,48

18.988,95

18.988,95

5.000,00

13.389,83

18.389,83

37.378,78

58 702,05

58.702,05

58.702,05

26.616,65

26.616,55

26 (11632

155 382 1.4

 

Página 'I de 3



Segunda-feira
27 de  março de  2017
Ano III • Edição Nº 890

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES — BA

CNPJ: 13.607,21 3/0001-28

 

 

Dotagões Suºlementadas

Artigo 2ª . As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1“ da Lei Federal Nº 4320/64, Inciso III.

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R$ 155.382,14

Dotações Anuladas

020.202 GABINETE DO PREFEITO

2004 GESTÇAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

31901.3.0.0.00,0 Obrigações Patronais
Recursos Órdinarlo 44.710,61

Total do Projeto I Atividade R$ 44.710,61

Total da Unidade R$ 44.710,61

0.20.707 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

2047 MANUTENCAO DE ESTRADA PUBLICA

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Juridica CIDE
3.000,00

Total do Projeto I Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade R$ 3.000,00

010.808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2017 PRESTAÇÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33903.2.0.0.00.0 Materlal de Distrlbuicão gratuita. RECURSOS ORDINARIOS - FNAS 5.000,00

33903.2.0.0.00.0 Material de Distribuição gratulia. TRANSF. DO ESTADO - FEAS 600000

Total do Projeto I Atividade R$ 11.000,00

2018 GESTÃO DA PROTECAO SOCIAL ESPECIALICREAS)

31901.3.0.0.00.0 Obrigações Patronais
TRANSF. DO ESTADO — FEAS 3.000,00

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.
TRANSF. DO ESTADO - FEAS 2.000,00

44905 200 00 0 Euuipamentos e Material Permanente TRANSF, DO ESTADO - FEAS 2.000,00

Total do Projeto ! Atividade R$ 7 000 00

GEE r."... JA PROTEÇÃO SOCIAL BASICO “ZR/Nr i- %(JFW

«l» » * “110 X'enulnentos & t'antauens Fixas - Pessoa| Cmt TRANSF DO ES IADL) — FEAS 10 01 11; m

31901.3.0.0,00.D Obrigações Patronais
TRANSF. DO ESTADO - FEAS 5.000,00

33903.6.0.0.00.0 Outros Serwços de Terceiros - Pessoa Física TRANSF. DO ESTADO - FEAS 378,78

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.
TRANSF. DO ESTADO - FEAS 2.000,00

44905.2.0.0.00.0 Equipamentos e Material Permanente TRANSF. DO ESTADO - FEAS 2.000,00

Total do Projeto [Atividade R$ 19.378,78

Total da Unidade R$ 37.378,78
020.900 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1006 CONSTRUÇÃOREFORMAADEQ. E ESTRUTURAÇÃO DE UNID. ESCOLARES -ENSINO FUNDAMENTAL

44905.1.0.0.00.0 Obras e Instalações.
FUNDEB 40% 58.702,05

Total do Projeto I Atividade R$ 58.702,05

Total da Unidade R$ 58.702,05

021.212 SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇAO E SERVIÇOS PÚBLICOS

1015 IMPLEMENTAÇÃO DA ESTRUTURA URBANA

44905.1,0.0.00.0 Obras e Instalações.
ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL 10.590,70

Total do Projeto I Atlvidade R$ 10.590,70

 

Páglna 2 de 3



Segunda-feira
27 de  março de  2017
Ano III • Edição Nº 890

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

AV JUSTINIANO SILVA 98

Centro

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ 13.607113/0001-28

 

 

Dotações Anuladas

0.21 .212 SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

2049 MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇO

33903.9.0.0.00.0 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica CDE

Total do Projeto I Atividade R$

Total da Unidade R$

Valor Total Anulado R$

Artigo 3” - Revogadas as dispostções em contrário, o presente decreto entra em vigor na presente data.

 

Paulo Cesar Bahia Falcao

Prefelto

MATRICULA 7553

1.000,00

1.000,00

11.590,70

155.382,14

 

Pagmasdea

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 186/2017)
	DECRETO (Nº 187/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-03-27T11:51:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




